

EDICTE

EDICTE sobre l'aprovació de la primera Addenda de pròrroga del Conveni de delegació de competències de l'Ajuntament de Palafolls, per la prestació del servei en matèria de recollida i transport de residus.

Per tal de donar compliment al que estableix l'art. 110.3 de la Llei 26/2010, de 3 d'agost, de règim jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya, modificat per l'art. 185 de la Llei 10/2011, de 29 de desembre i l'art. 18.4 de la Llei 16/2015, de 21 de juliol, de simplificació de l'activitat administrativa de l'Administració de la Generalitat i dels governs locals de Catalunya i d'impuls de l'activitat econòmica, es publica que el Ple del Consell Comarcal del Maresme, en sessió ordinària de data 14 de juny de 2022, va aprovar la següent addenda, amb la seva corresponent formalització en data de 30 de juny de 2022:

Addenda de pròrroga del Conveni de delegació de competències de l'ajuntament de Palafolls a favor del Consell Comarcal del Maresme per la prestació del servei en matèria de recollida i transport de residus.

D'una banda, l'il·lustríssim President del Consell Comarcal del Maresme, Sr. Damià del Clot i Tries,

Per l'altra, la il·lustríssima Alcalde President de l'Ajuntament de Palafolls Sr. Francesc Alemany Martínez.

Ambdues parts actuen en el marc legal de les seves capacitats i competències, en nom i representació de llurs respectives Corporacions.

ACTUACIONS PRÈVIES

Primera.- En data 31 de maig de 2018 es va formalitzar el conveni de delegació de competències entre l'Ajuntament de Palafolls i el Consell Comarcal del Maresme, per la prestació del servei en matèria de recollida i transport de residus urbans.

El pacte Cinquè d'aquest instrument estableix que el conveni resta vigent preveu la possibilitat de pròrroga fins a un màxim de 4 anys més, per períodes d'anys naturals, pròrroga que haurà de ser acordada per l'òrgan competent de cadascuna de les entitats signants del present conveni, i formalitzant-se en addenda anual que s'annexarà al present conveni vigent.

Segona.- Totes dues administracions han volgut mantenir el desenvolupament de la prestació pactada i, en conseqüència, han signat els documents necessaris que l'evolució del servei públic ha comportat.

Concretament, en data 4 de desembre de 2020 es fa formalitzar l'addenda de modificació del Pla de gestió del servei, del Conveni de delegació de competències de l'ajuntament de Palafròls a favor del Consell Comarcal del Maresme per la prestació del servei en matèria de recollida i transport de residus

Tercera.- En el moment present, ambdues parts manifesten el seu interès en allargar la vigència del conveni de delegació de competències per la prestació del servei de recollida i transport de residus urbans, firmat entre l'Ajuntament de Palafròls i el Consell Comarcal del Maresme.

Quarta.- L'article 49 h) 2. de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de Règim Jurídic del Sector Públic estableix l'opció de pròrroga com contingut necessari del conveni, amb la limitació de quatre anys i, com ja s'ha esmentat, l'acord original preveu expressament aquesta possibilitat.

Es per això que les parts de mutu acord signen els següents

PACTES

Primer.- Es prorroga la durada **conveni de delegació de competències signat entre l'ajuntament de Palafròls i el Consell Comarcal del Maresme per la prestació del servei de recollida i transport de residus**, durant el període comprès entre el 15 de juny de 2022 al 14 de juny de 2023.

Segon.- Es conserven la resta de les clàusules subscrites en el conveni signat de data 31 de maig de 2018, sempre que no siguin objecte de modificació en la present addenda.

Tercer.- Protecció de dades

Totes dues Administracions es comprometen a mantenir sotmeses al principi d'integritat i confidencialitat, les dades de caràcter personal i les informacions contingudes en la tramitació dels expedients que els hi pertocin, de la manera ordenada pel Reglament General de Protecció de Dades UE 2016/679, del Parlament Europeu i el Consell, de 27 d'abril 2016 (articles 5-1 f), 28 i 32), així com per la Llei Orgànica de Protecció de Dades Personals i Garantia dels Drets Digitals, 3/2018, de 5 de febrer de 2018 (article 5).

Quart.- Signatura i publicitat

1. Les noves lleis bàsiques en matèria administrativa, concretament la Llei 39/2015 de Procediment Administratiu i la Llei 40/ 2015, de Règim Jurídic del Sector Públic, totes dues dictades l'1 d'octubre de 2015, estableixen el principi de preferència en la utilització dels mitjans electrònics, per tal d'avançar en la implantació d'una nova Administració Pública més participativa, transparent i accessible al ciutadà.
2. Aquesta segona llei ordena al seu art.3.2. que les Administracions Públiques es relacionin entre elles fent servir els mitjans electrònics, així que la subscripció d'aquest conveni es materialitzarà per mig de la signatura electrònica de les parts intervinents.
3. En quant a la publicitat, les lleis abans citades, i també la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, articulen dos principis més: la publicitat activa i el dret d'accés a la informació pública.

Respecte de la publicitat activa, l'art. 8.1.b) de la Llei 19/2013 ordena que les administracions locals facin pública la relació dels convenis efectuats, amb menció de les parts que els signen, termini de durada, modificacions realitzades, persones o entitats obligades a executar les prestacions i, en el seu cas, les obligacions econòmiques pactades.

Per la seva banda, la Llei 39/2015 regula la necessitat que totes les entitats públiques disposin d'un registre electrònic general, a més d'un arxiu únic electrònic, instruments amb els que es materialitza l'acompliment del deure de publicitat, alhora que s'assegura el dret d'informació dels ciutadans.

I en prova de conformitat, les parts signen aquest document per duplicat exemplar i a un sol efecte, en el lloc i la data que s'indiquen a l'encapçalament.

Sr. Damià del Clot i Trias
President del Consell
Comarcal del Maresme

Sr. Francesc Alemany i Martínez
Alcalde de l'Ajuntament de Palafròls

En donen fe,

Cèlia Majo Montes
Secretària (acctal.) de l'Ajuntament
De Palafròls

Santiago Pérez i Olmedo
Secretari (acctal.) del
Consell Comarcal del Maresme

ANNEX I

AJUNTAMENT DE PALAFOLLS
SERVEI DE RECOLLIDA DE RESIDUS DOMICILIARIS I DE GRANS PRODUCTORS
MODIFICACIÓ DEL PLA DE TREBALL INICIAL
SERVEI DE RECOLLIDA DELEGAT AL CONSELL COMARCAL

Palafolls, 8 d'octubre del 2020

PLA DE TREBALL

Servei de recollida domiciliària

En data 12 de març de 2019 es va iniciar la col·locació dels contenidors EASY al municipi. Amb els primers dies de la posada en funcionament es va detectar que les freqüències de recollida inicialment previstes, no eren suficients degut a la poca separació dels residus per part dels usuaris.

S'adjunten dues fotografies de l'estat dels contenidors:



Les freqüències proposades inicialment a la delegació de competències eren les següents:

		FREQUÈNCIES					
	Proposta	Dilluns	Dimarts	Dimecres	Dijous	Divendres	Dissabte
RSU	50	50		50	50		50
FORM	50	50		50		50	
ENVASOS	50		50			50	
PAPER	50		50			50	
VIDRE	50				50		

		FREQUÈNCIES ESTIU					
	Proposta	Dilluns	Dimarts	Dimecres	Dijous	Divendres	Dissabte
RSU	50	50		50	50		50
FORM	50	50		50		50	50
ENVASOS	50		50			50	
PAPER	50		50			50	
VIDRE	50				50		

	Dilluns	Dimarts	Dimecres	Dijous	Divendres	Dissabte
REPÀS DE LES ÀREES	7,50		7,50			7,50
VOLUMINOSOS			7			
FRACCIÓ VEGETAL				7		

Després de varies reunions mantingudes durant els mesos de març i abril de l'any 2019 amb l'Ajuntament, es va proposar una reorganització dels serveis amb l'objectiu de disminuir els desbordaments existents en molts punts dels municipis.

		FREQUÈNCIES						
	Proposta	Dilluns	Dimarts	Dimecres	Dijous	Divendres	Dissabte	Diumenge
RSU	53		REPÀS		REPÀS			
FORM HIVERN	51							
ENVASOS	51					REPÀS		
PAPER	51					REPÀS		
VIDRE	51							
VOLUMINOSOS								
NETEJA ENTORN CONTENIDORS								
NETEJA EXTERIOR								

Aquest servei es va iniciar el 15 d'abril del 2019. Per compensar l'increment de despeses degut a un augment del servei respecte al previst inicialment, es va acordar no prestar el servei de recollida de la fracció vegetal.

Al cap de poc temps, l'Ajuntament va comunicar a RESMAR que calia fer el servei de recollida de residus als grans productors (indústries) del municipi ja que inicialment no els havien tingut en compte, ja que van considerar que aquests grans productors gestionarien els seus residus. En data 15/05/19 es va iniciar el servei de recollida dels grans productors.

Després d'un llarg període de temps i varies reunions, s'ha concretat el següent servei amb l'Ajuntament de Palafolls:

- Recollida de la **fracció rebuig**, 7 dies a la setmana, 2 dels quals únicament es realitza un repàs de les àrees amb més desbordaments.
- Durant la temporada d'estiu, **repàs de contenidors de la fracció resta** ja que tot i tenir una freqüència de buidat de 7 dies a la setmana continuen desbordant-se. Aquest servei de repàs s'ha previst per a *4 mesos, de juny a setembre*. Els contenidors previstos a repassar són:
 - o 1 unitat de la PI Fassola
 - o 3 unitats del Caravaning
 - o 1 unitat del Sindicat
 - o 1 unitat del C/ Xon Comas
 - o 1 unitat d'Av del Mar
 - o 1 unitat del Camp de fútbol de Sta Maria
 - o 1 unitat del C/ Can Crosses
 - o 1 unitat Rbla Ferreries (Saló Mas Pedrer)
 - o 1 unitat Mas Carbó
 - o 1 unitat Mas Reixach
 - o 1 unitat a Sant Genís.
- Recollida de la **fracció orgànica**, 3 dies a la setmana del 15 de juny al 15 de setembre (3 mesos), i 2 dies a la setmana del 16 de setembre al 14 de juny (9 mesos).
- Recollida de la fracció **d'envasos lleugers** 4 dies a la setmana, 3 dies es recull la totalitat dels contenidors i un dia de repàs d'alguns contenidors.

- Recollida de la fracció **paper i cartró** 4 dies a la setmana, 3 dies es recull la totalitat dels contenidors i un dia de repàs d'alguns contenidors.
- Recollida de la fracció **vidre**, 1 vegada a la setmana.
- Recollida de **voluminosos**, prèvia trucada telefònica, 1 dia a la setmana.
- S'eliminava el servei de recollida de **fracció vegetal**.
- **Rentat interior** dels contenidors amb la següent freqüència:
 - o RSU: mensual
 - o FORM: mensual tot l'any, excepte els 4 mesos d'estiu que serà quinzenal
 - o ENVASOS I VIDRE: 1 rentat trimestral
 - o PAPER: 1 vegada cada semestral
- **Neteja exterior** s'ha previst un servei de rentat exterior de contenidors dos dies a la setmana. Aquest servei inclou la neteja exterior dels contenidors així com la neteja de la ubicació.
- **Repàs de l'àrea d'aportació**, 7 dies a la setmana amb una jornada de 6:40 diàries.
- **Manteniment i reparació dels contenidors**, sistema correctiu segons necessitat de servei.

A continuació, s'adjunten els calendaris detallant la nova proposta de freqüències:

CALENDARI RECOLLIDA DOMICILIÀRIA D'HIVERN

		FREQUÈNCIES						
	Proposta	Dilluns	Dimarts	Dimecres	Dijous	Divendres	Dissabte	Diumenge
RSU	53		REPÀS		REPÀS			
FORM HIVERN	51							
ENVASOS	51					REPÀS		
PAPER	51					REPÀS		
VIDRE	51							
VOLUMINOSOS								
RECOLLIDA FRACCIÓ VEGETAL								
NETEJA ENTORN CONTENIDORS								
NETEJA EXTERIOR								

CALENDARI RECOLLIDA DOMICILIÀRIA D'ESTIU

		FREQUÈNCIES						
	Proposta	Dilluns	Dimarts	Dimecres	Dijous	Divendres	Dissabte	Diumenge
RSU	53		REPÀS		REPÀS			
REPÀS RSU (JUNY-SETEMBRE)	11							
FORM ESTIU	51							
ENVASOS	51					REPÀS		
PAPER	51					REPÀS		
VIDRE	51							
VOLUMINOSOS								

RECOLLIDA FRACCIÓ VEGETAL								
NETEJA ENTORN CONTENIDORS								
NETEJA EXTERIOR								

RENTAT I NTERIOR DE CONTENIDORS

	Proposta	HI VERN	ESTI U
RSU	53	MENSUAL	
FORM ESTI U	51	MENSUAL	QUINZENAL (juny-set)
ENVASOS	51	4 vegades/any	
PAPER	51	2 vegades/any	
VIDRE	51	4 vegades/any	

Servei de recollida al Grans productors

En el Pla de servei delegat inicialment no es va preveure la recollida dels residus assimilables a urbans de les indústries, ni tampoc dels grans productors. En aquest pressupost, s'ha inclòs el servei de recollida de residus de les empreses i grans productors del municipi que disposin de contenidors de càrrega superior EASY. L'adquisició dels contenidors va a compte de les empreses de les empreses.

S'ha tingut en compte la recollida de les següents empreses:

EMPRESSES AMB CONT. PROPIS	REBUIG	ORGÀNICA	ENVASOS	PAPER	VIDRE
	CONT.	CONT.	CONT.	CONT.	CONT.
Inditex Berskha	2	1	1	1	1
Bioiberica	1	1	1		
Copal			1	2	
Marineland	3	1	2		
Samori Marcotrans	2				
Htop Hotel	1		1	1	
Galp	1		1	1	
Zona Diesel	1				
Total	11	3	7	5	1

La freqüència de recollida d'aquests contenidors de grans productors es detalla a les següents taules:

CALENDARI RECOLLIDA GRANS PRODUCTORS HI VERN:

	Proposta	Dilluns	Dimarts	Dimecres	Dijous	Divendres	Dissabte	Diumenge
RSU	11							
FORM HI VERN	3							
ENVASOS	7							
PAPER	5							
VIDRE	1							

CALENDARI RECOLLIDA GRANS PRODUCTORS ESTIU:

	Proposta	Dilluns	Dimarts	Dimecres	Dijous	Divendres	Dissabte	Diumenge
RSU	11							
FORM ESTIU	3							
ENVASOS	7							
PAPER	5							
VIDRE	1							

En el cas de les indústries, es realitza el següent servei de rentat interior:

	Proposta	HI VERN	ESTIU
RSU	11	MENSUAL	
FORM ESTIU	3	MENSUAL	
ENVASOS	7	3 vegades/any	
PAPER	5	1 vegades/any	
VIDRE	1	3 vegades/any	

No s'ha previst prestar el servei de rentat exterior dels contenidors de les indústries ja que es considera que les pròpies indústries han de mantenir els contenidors i el seu entorn en un òptim estat de neteja.

Mitjans humans i materials del servei de recollida domiciliària

A continuació, s'adjunta un quadre resum on es detalla, per cada servei, els mitjans humans i materials aportats.

	Mitjans humans		Mitjans material		Dies/ setmana
	nº	Categoria	nº	Categoria	
Resta EASY	1	Conductor	1	Recol EASY 21 m ³	7 d/set
Resta EASY - Repàs tarda estiu	1	Conductor	1	Recol EASY 21 m ³	7 d/set de juny a setembre
Orgànica EASY	1	Conductor	1	Recol EASY 21 m ³	2 d/set x9m 3 d/set x3m
Envasos EASY	1	Conductor	1	Recol EASY 21 m ³	3 d/set 1 d/set repàs
Paper i Cartró EASY	1	Conductor	1	Recol EASY 21 m ³	3 d/set 1 d/set repàs
Vidre EASY	1	Conductor	1	Recol EASY 21 m ³	1 d/set
Rentat de contenidors	1	Conductor	1	Vehicle rentacontenidors	RSU: mensual FORM: mensual/ quinzenal E-V: cada 3 mesos PC: cada 6 mesos
Rentat exterior de contenidors	1	Peó - conductor	1	Vehicle hidronetejador	2 d/set jornades de 7h
Repàs entorn	1	Peó - conductor	1	Veh caixa oberta	7 d/set jornades de 6:40h
Recollida de voluminosos	1	Conductor	1	1 Camió caixa oberta 12tn	1 d/set - 7h
	1	Peó			

PRESSUPOST

Pressupost del servei recollida domiciliària:

SERVEI DE RECOLLIDA DE RESIDUS DE PALAFOLLS

DATA

5 d'octubre del 2020

	IMPORT (IVA INCLÒS)
RECOLLIDA RSU contenidors EASY	77.421,41
RECOLLIDA REPÀS RSU contenidors EASY	8.074,41
RECOLLIDA FORM contenidors EASY	32.813,68
RECOLLIDA ENVASOS contenidors EASY	44.236,06
RECOLLIDA PAPER contenidors EASY	41.361,29
RECOLLIDA VIDRE contenidors EASY	7.726,75
RECOLLIDA FRACCIÓ VEGETAL	0,00
REPÀS CONTENIDORS	55.051,88
RECOLLIDA VOLUMINOSOS	22.972,95
SERVEI DE RENTAT INTERIOR DE CONTENIDORS	8.597,56
SERVEI DE RENTAT EXTERIOR DE CONTENIDORS	25.099,29
MITJANS COMUNS	61.709,87

IMPORT TOTAL ANUAL DEL SERVEI (IVA INCLÒS)

385.065,15

Aquests preus són vigents fins a 31 de desembre del 2020.

SERVEI DE RECOLLIDA REBUIG (EASY)							
AJUNTAMENT DE PALAFOLLS							
CONCEPTE	Unitats	Contracte	Freqüència	Hores	Preus unitari	Total (€/any)	Parcial (€/any)
RECOLLIDA REBUIG EASY							
Conductor	1,00		7 dies setmana	1.786,94	21,30	38.061,27	
TOTAL PERSONAL							38.061,27
COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES					Preu unitari hora		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	1			1.645,12	9,56	15.731,81	
Uniformes i roba de treball	1			1.786,94	0,19	318,51	
EPI'S	1			1.786,94	0,23	418,80	
Telefonia	1			1.786,94	0,13	236,72	
TOTAL COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES							16.705,84
MANTENIMENT I REPARACIONS					€/unitat		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	1			1.645,12	5,45	8.961,85	
Contenidor Easy 3750 L	53				34,63	1.835,54	
TOTAL MANTENIMENT I REPARACIONS							10.797,39
IMPOSTOS I ASSEGURANCES					Preu unitari any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	2	39,58%			739,78	585,66	
TOTAL IMPOSTOS I ASSEGURANCES							585,66
AMORTITZACIONS					Preu unitari /any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	0	39,58%			31.501,27	0,00	
Rentacontenidors Càrrega Bilateral caixa mòbil	0	31,62%			14.625,59	0,00	
Contenidor Easy 3750 L	0	inclou 10% estoc			230,89	0,00	
Sistema Pesatge Embarcat	0	39,58%			2.443,23	0,00	
TOTAL AMORTITZACIÓ							0,00
LLOGUER VEHICLES					Preu unitari		
TOTAL LLOGUER VEHICLES							0,00
COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)							66.150,16
BENEFICI INDUSTRIAL						3,00%	1.984,50
TOTAL COST SENSE IVA (€/any)							68.134,66
DESPESES GENERALS						3,30%	2.248,44
TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)							70.383,10
IVA						10%	7.038,31
TOTAL COST DEL SERVEI DE RECOLLIDA DE REBUIG AMB IVA (€/any)							77.421,41

SERVEI DE RECOLLIDA REBUIG (EASY) - REPÀS TEMPORADA ALTA -							
AJUNTAMENT DE PALAFOLLS							
CONCEPTE	Unitats	Contracte	Freqüència	Hores	Preus unitari	Total (€/any)	Parcial (€/any)
RECOLLIDA REBUIG EASY							
Conductor	1,00		7 dies setmana	190,00	21,30	4.046,95	
TOTAL PERSONAL							4.046,95
COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES					Preu unitari hora		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	1			190,00	9,56	1.816,92	
TOTAL COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES							1.816,92
MANTENIMENT I REPARACIONS					€/unitat		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	1			190,00	5,45	1.035,04	
TOTAL MANTENIMENT I REPARACIONS							1.035,04
IMPOSTOS I ASSEGURANCES					Preu unitari any		
TOTAL IMPOSTOS I ASSEGURANCES							0,00
AMORTITZACIONS					Preu unitari /any		
TOTAL AMORTITZACIÓ							0,00
LLOGUER VEHICLES					Preu unitari		
TOTAL LLOGUER VEHICLES							0,00
COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)							6.898,91
BENEFICI INDUSTRIAL						3,00%	206,97
TOTAL COST SENSE IVA (€/any)							7.105,88
DESPESES GENERALS						3,30%	234,49
TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)							7.340,37
IVA						10%	734,04
TOTAL COST DEL SERVEI DE RECOLLIDA DE REBUIG AMB IVA (€/any)							8.074,41

SERVEI DE RECOLLIDA FORM (EASY)							
AJUNTAMENT DE PALAFOLLS							
CONCEPTE	Unitats	Contracte	Freqüència	Hores	Preus unitari	Total (€/any)	Parcial (€/any)
RECOLLIDA ORGÀNICA EASY							
Conductor	HIVERN	1,00	2 dies setmana	630,00	21,30	13.418,87	
Conductor	ESTIU	1,00	3 dies setmana	105,12	21,30	2.239,05	
TOTAL PERSONAL							15.657,92
COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES					Preu unitari hora		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	1			577,86	9,56	5.525,94	
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	1			105,12	9,56	1.005,25	
Uniformes i roba de treball	1			630,00	0,19	121,97	
EPI'S	1			630,00	0,23	147,65	
Telefonia	1			630,00	0,13	83,46	
TOTAL COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES							6.884,27
MANTENIMENT I REPARACIONS					€/unitat		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	1			577,86	5,45	3.147,93	
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	1			105,12	6,35	667,26	
Contenidor Easy 2250 L	51				28,88	1.472,70	
TOTAL MANTENIMENT I REPARACIONS							5.287,89
IMPOSTOS I ASSEGURANCES					Preu unitari any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	2	13,96%			739,78	206,48	
TOTAL IMPOSTOS I ASSEGURANCES							206,48
AMORTITZACIONS					Preu unitari /any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	0	13,96%			31.501,27	0,00	
Rentacontenidors Càrrega Bilateral caixa mòbil	0	40,89%			14.625,59	0,00	
Contenidor Easy 2250 L	0	inclou 10% estoc			192,51	0,00	
Sistema Pesatge Embarcat	0	13,96%			2.443,23	0,00	
TOTAL AMORTITZACIÓ							0,00
LLOGUER VEHICLES					Preu unitari any		
TOTAL LLOGUER VEHICLES							0,00
COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)							28.036,56
BENEFICI INDUSTRIAL						3,00%	841,10
TOTAL COST SENSE IVA (€/any)							28.877,66
DESPESES GENERALS						3,30%	952,96
TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)							29.830,62
IVA						10%	2.983,06
TOTAL COST DEL SERVEI DE RECOLLIDA D'ORGÀNICA AMB IVA (€/any)							32.813,68

SERVEI DE RECOLLIDA ENVASOS (EASY)							
AJUNTAMENT DE PALAFOLLS							
CONCEPTE	Unitats	Contracte	Freqüència	Hores	Preus unitari	Total (€/any)	Parcial (€/any)
RECOLLIDA ENVASOS EASY							
Conductor	1,00		4 dies setmana	976,11	21,30	20.790,96	
TOTAL PERSONAL							20.790,96
COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES					Preu unitari hora		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	1			898,64	9,56	8.593,50	897,90
Uniformes i roba de treball	1			976,11	0,19	173,99	
EPI'S	1			976,11	0,23	228,77	
Telefonia	1			976,11	0,13	129,31	
TOTAL COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES							9.125,56
MANTENIMENT I REPARACIONS					€/unitat		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	1			898,64	5,45	4.895,41	
Contentidor Easy 3750 L	51				34,63	1.766,27	
TOTAL MANTENIMENT I REPARACIONS							6.661,68
IMPOSTOS I ASSEGURANCES					Preu unitari any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	2	21,62%			739,78	319,92	
TOTAL IMPOSTOS I ASSEGURANCES							319,92
AMORTITZACIONS					Preu unitari /any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	0	21,62%			31.501,27	0,00	
Rentacontentidors Càrrega Bilateral caixa mòbil	0	10,22%			14.625,59	0,00	
Contentidor Easy 3750 L	0	inclou 10% estoc			230,89	0,00	
Sistema Pesatge Embarcat	0	21,62%			2.443,23	0,00	
TOTAL AMORTITZACIÓ							0,00
LLOGUER VEHICLES					Preu unitari any		
TOTAL LLOGUER VEHICLES							0,00
COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)							37.796,03
BENEFICI INDUSTRIAL						3,00%	1.133,88
TOTAL COST SENSE IVA (€/any)							38.929,91
DESPESES GENERALS						3,30%	1.284,69
TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)							40.214,60
IVA						10%	4.021,46
TOTAL COST DEL SERVEI DE RECOLLIDA D'ENVASOS AMB IVA (€/any)							44.236,06

SERVEI DE RECOLLIDA PAPER I CARTRÓ (EASY)							
AJUNTAMENT DE PALAFOLLS							
CONCEPTE	Unitats	Contracte	Freqüència	Hores	Preus unitari	Total (€/any)	Parcial (€/any)
RECOLLIDA PAPER EASY							
Conductor	1,00		4 dies setmana	937,08	21,30	19.959,62	
TOTAL PERSONAL							19.959,62
COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES					Preu unitari hora		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	1			862,71	9,56	8.249,88	
Uniformes i roba de treball	1			937,08	0,19	167,03	
EPÍ'S	1			937,08	0,23	219,62	
Telefonia	1			937,08	0,13	124,14	
TOTAL COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES							8.760,67
MANTENIMENT I REPARACIONS					€/unitat		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	1			862,71	5,45	4.699,66	
Contentidor Easy 3750 L	51				34,63	1.766,27	
TOTAL MANTENIMENT I REPARACIONS							6.465,93
IMPOSTOS I ASSEGURANCES					Preu unitari any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	2	20,76%			739,78	153,56	
TOTAL IMPOSTOS I ASSEGURANCES							153,56
AMORTITZACIONS					Preu unitari /any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	0	20,76%			31.501,27	0,00	
Renta contenidors Càrrega Bilateral caixa mòbil	0	5,11%			14.625,59	0,00	
Contentidor Easy 3750 L	0	inclou 10% estoc			230,89	0,00	
Sistema Pesatge Embarcat	0	20,76%			2.443,23	0,00	
TOTAL AMORTITZACIÓ							0,00
LLOGUER VEHICLES					Preu unitari any		
TOTAL LLOGUER VEHICLES							0,00
COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)							35.339,78
BENEFICI INDUSTRIAL						3,00%	1.060,19
TOTAL COST SENSE IVA (€/any)							36.399,97
DESPESES GENERALS						3,30%	1.201,20
TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)							37.601,17
IVA						10%	3.760,12
TOTAL COST DEL SERVEI DE RECOLLIDA DE PAPER I CARTRÓ AMB IVA (€/any)							41.361,29

SERVEI DE RECOLLIDA DEL VIDRE (EASY)							
AJUNTAMENT DE PALAFOLLS							
CONCEPTE	Unitats	Contracte	Freqüència	Hores	Preus unitari	Total (€/any)	Parcial (€/any)
RECOLLIDA VIDRE EASY							
Conductor	1,00		1 vegada setmana	184,27	21,30	3.924,83	
TOTAL PERSONAL							3.924,83
COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES					Preu unitari hora		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	1			169,64	9,56	1.622,24	
Uniformes i roba de treball	1			184,27	0,19	32,84	
EPI'S	1			184,27	0,23	43,19	
Telefonia	1			184,27	0,13	24,41	
TOTAL COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES							1.722,69
MANTENIMENT I REPARACIONS					€/unitat		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	1			169,64	5,45	924,14	
Contenidor Easy 2250 L	51				28,88	0,00	
TOTAL MANTENIMENT I REPARACIONS							924,14
IMPOSTOS I ASSEGURANCES					Preu unitari any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	2	4,08%			739,78	30,20	
TOTAL IMPOSTOS I ASSEGURANCES							30,20
AMORTITZACIONS					Preu unitari /any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	0	4,08%			31.501,27	0,00	
Caixa oberta 30 m3 pel vidre per equip ganxo	0				500,02	0,00	
Rentacontenidors Càrrega Bilateral caixa mòbil	0	12,16%			14.625,59	0,00	
Contenidor Easy 2250 L	0	inclou 10% esto c			192,51	0,00	
Sistema Pesatge Embarcat	0	4,08%			2.443,23	0,00	
TOTAL AMORTITZACIÓ							0,00
LLOGUER VEHICLES					Preu unitari any		
TOTAL LLOGUER VEHICLES							0,00
COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)						6.601,86	
BENEFICI INDUSTRIAL 3,00%						198,06	
TOTAL COST SENSE IVA (€/any)						6.799,92	
DESPESES GENERALS 3,30%						224,40	
TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)						7.024,32	
IVA 10%						702,43	
TOTAL COST DEL SERVEI DE RECOLLIDA DE VIDRE AMB IVA (€/any)							7.726,75

SERVEI DE REPÀS ENTORN DELS CONTENIDORS							
AJUNTAMENT DE PALAFOLLS							
CONCEPTE	Fracció	Unitats	Freqüència	Hores	Preus unitari	Total (€/any)	Parcial (€/any)
REPÀS DE CONTENIDORS							
Peó		1,00	7 dies setmana 6:40 jornada	2.433,20	17,10	41.598,96	
TOTAL PERSONAL							41.598,96
COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES					Preu unitari hora		
Vehicle Auxiliar Piaggio Porter		1		2.276,78	1,11	2.531,66	
Uniformes i roba de treball		1		2.433,20	0,19	471,09	
EPI'S		1		2.433,20	0,23	570,27	
Telefonia		1		2.433,20	0,13	322,33	
TOTAL COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES							3.895,34
MANTENIMENT I REPARACIONS					€/unitat		
Vehicle Auxiliar Piaggio Porter		1		2.276,78	0,53	1.210,04	
TOTAL MANTENIMENT I REPARACIONS							1.210,04
IMPOSTOS I ASSEGURANCES					Preu unitari/ any		
Vehicle Auxiliar Piaggio Porter		1			332,90	332,90	
TOTAL IMPOSTOS I ASSEGURANCES							332,90
AMORTITZACIONS					Preu unitari /any		
Vehicle Auxiliar Piaggio Porter		0			2.083,70	0,00	
TOTAL AMORTITZACIÓ							0,00
LLOGUER VEHICLES					Preu unitari/ any		
TOTAL LLOGUER VEHICLES							0,00
COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)							47.037,24
BENEFICI INDUSTRIAL						3,00%	1.411,12
TOTAL COST SENSE IVA (€/any)							48.448,36
DESPESES GENERALS						3,30%	1.598,80
TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)							50.047,16
IVA						10%	5.004,72
TOTAL COST DEL SERVEI REPÀS DE CONTENIDORS AMB IVA (€/any)							55.051,88

SERVEI DE RECOLLIDA DE VOLUMINOSOS							
AJUNTAMENT DE PALAFOLLS							
CONCEPTE	Fracció	Unitats	Freqüència	Hores	Preus unitari	Total (€/any)	Parcial (€/any)
RECOLLIDA VOLUMINOSOS							
Conductor		1,00	1 dia setmana 7 hores	364,98	21,30	7.773,98	
Peó		1,00	jornada	364,98	17,10	6.239,84	
TOTAL PERSONAL							14.013,83
COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES					Preu unitari hora		
Vehicle Brigada 12t amb grua		1		338,91	6,12	2.072,67	
Uniformes i roba de treball		2		338,91	0,19	131,23	
EPI'S		2		703,89	0,23	329,94	
Telefonia		1		338,91	0,13	44,90	
TOTAL COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES							2.578,74
MANTENIMENT I REPARACIONS					€/unitat		
Vehicle Brigada 12t amb grua		1		338,91	2,89	980,27	
TOTAL MANTENIMENT I REPARACIONS							980,27
IMPOSTOS I ASSEGURANCES					Preu unitari/ any		
TOTAL IMPOSTOS I ASSEGURANCES							0,00
AMORTITZACIONS					Preu unitari /any		
TOTAL AMORTITZACIÓ							0,00
LLOGUER VEHICLES					Preu unitari/ any		
Vehicle Brigada 12t amb grua		52,14			39,43	2.055,64	
TOTAL LLOGUER VEHICLES							2.055,64
COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)							19.628,48
BENEFICI INDUSTRIAL 3,00%							588,85
TOTAL COST SENSE IVA (€/any)							20.217,33
DESPESES GENERALS 3,30%							667,17
TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)							20.884,50
IVA 10%							2.088,45
TOTAL COST DEL SERVEI DE RECOLLIDA DE VOLUMINOSOS AMB IVA (€/any)							22.972,95

SERVEI DE RENTAT EXTERIOR DE CONTENIDORS							
AJUNTAMENT DE PALAFOLLS							
CONCEPTE	Fracció	Unitats	Freqüència	Hores	Preus unitari	Total (€/any)	Parcial (€/any)
RENTAT EXTERIOR DE CONTENIDORS							
Peó conductor		1,00		729,96	19,66	14.351,01	
TOTAL PERSONAL							14.351,01
COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES					Preu unitari hora		
Furgó Hidronetejador		1,00		729,96	5,00	3.652,54	
TOTAL COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES							3.652,54
MANTENIMENT I REPARACIONS					€/unitat		
Furgó Hidronetejador		1,00		729,96	2,37	1.730,86	
TOTAL MANTENIMENT I REPARACIONS							1.730,86
IMPOSTOS I ASSEGURANCES					Preu unitari/ any		
TOTAL IMPOSTOS I ASSEGURANCES							0,00
AMORTITZACIONS					Preu unitari/ any		
TOTAL AMORTITZACIÓ							0,00
LLOGUER VEHICLES					Preu unitari/ any		
Furgó Hidronetejador		45,62%			3.750,00	1.710,84	
TOTAL LLOGUER VEHICLES							1.710,84
COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)							21.445,26
BENEFICI INDUSTRIAL						3,00%	643,36
TOTAL COST SENSE IVA (€/any)							22.088,62
DESPESES GENERALS						3,30%	728,92
TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)							22.817,54
IVA						10%	2.281,75
TOTAL COST DEL SERVEI DE RENTAT EXTERIOR DE CONTENIDORS AMB IVA (€/any)							25.099,29

SERVEI DE RENTAT INTERIOR DE CONTENIDORS							
AJUNTAMENT DE PALAFOLLS							
CONCEPTE	Fracció	Unitats	Freqüència	Hores	Preus unitari	Total (€/any)	Parcial (€/any)
RENTAT REBUIG EASY							
Conductor	1,00		mensual	61,50	21,30	1.309,89	
RENTAT FORM EASY							
Conductor	1,00		mensual i quinzenal a	79,53	21,30	1.693,88	
RENTAT ENVASOS EASY							
Conductor	1,00		4 vegades/any	19,88	21,30	423,47	
RENTAT PAPER EASY							
Conductor	1,00		2 vegada/any	9,94	21,30	211,74	
RENTAT VIDRE EASY							
Conductor	1,00		4 vegades/any	23,64	21,30	503,56	
TOTAL PERSONAL							4.142,53
COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES							
Rentacontenidors Càrrega Bilateral caixa mòbil	1			194,49	9,56	1.859,83	
Uniformes i roba de treball	1			194,49	0,19	37,65	
EPI'S	1			194,49	0,23	45,58	
Telefonia	1			194,49	0,13	25,76	
TOTAL COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES							1.968,83
MANTENIMENT I REPARACIONS							
Rentacontenidors Càrrega Bilateral caixa mòbil	1			194,49	6,35	1.234,52	
TOTAL MANTENIMENT I REPARACIONS							1.234,52
IMPOSTOS I ASSEGURANCES							
TOTAL IMPOSTOS I ASSEGURANCES							0,00
AMORTITZACIONS							
TOTAL AMORTITZACIÓ							0,00
LLOGUER VEHICLES							
TOTAL LLOGUER VEHICLES							0,00
COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)							7.345,89
BENEFICI INDUSTRIAL						3,00%	220,38
TOTAL COST SENSE IVA (€/any)							7.566,27
DESPESES GENERALS						3,30%	249,69
TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)							7.815,96
IVA						10%	781,60
TOTAL COST DEL SERVEI DE RENTAT INTERIOR DE CONTENIDORS AMB IVA (€/any)							8.597,56

MITJANS COMUNS

AJUNTAMENT DE PALAFOLLS

CONCEPTE	Unitats	Contracte	Freqüència	Hores	Preus unitari	Total (€/any)	Parcial (€/any)
PERSONAL							
Encarregat	1,00		5 hores/setmana	260,70	23,68	6.173,17	
Gestor contracte	12,00				302,72	3.632,64	
Administrativa contracte	12,00				159,60	1.915,20	
Educador ambiental	1,00				10.804,92	10.804,92	
TOTAL PERSONAL							22.525,92
COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES					Preu unitari hora		
Renault Kangoo	1,00			182,49	4,77	870,28	
Telefonia	3			260,70	0,13	34,53	
Transmissió dades videovigilància	3			12,00	60,00	2.160,00	
TOTAL COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES							3.064,82
MANTENIMENT I REPARACIONS							
Manteniment GPS	3				90,00	270,00	
TOTAL MANTENIMENT I REPARACIONS							270,00
ALTRES DESPESES					Preu unitari any		
Campanyes de conscienciació	1,00				10.000	10.000,00	
Suport tècnic i assessorament	1				6.753,28	6.753,28	
Consum d'aigua	12				75	900,00	
Consum d'electricitat	12				75	900,00	
TOTAL ALTRES DESPESES							18.553,28
AMORTITZACIONS							
GPS	0				43,75	0,00	
Pressupost càmeres videovigilància	0				593,05	0,00	
TOTAL AMORTITZACIÓ							0,00
LLOGUER VEHICLES / INSTAL·LACIONS					Preu unitari		
Renting furgoneta supervisió	14,48%				3.120,00	451,88	
Instal·lacions (vestuaris, rentador, taller, aigua i llum)	12,00				800,00	9.600,00	
TOTAL LLOGUER VEHICLES / INSTAL·LACIONS							10.051,88
COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)							54.465,90
BENEFICI INDUSTRIAL						3,00%	1.633,98
TOTAL COST SENSE IVA (€/any)							56.099,88
DESPESES GENERALS						0,00%	0,00
TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)							56.099,88
IVA						10%	5.609,99
TOTAL COST MITJANS COMUNS AMB IVA (€/any)							61.709,87

Pressupost del servei recollida de les indústries i els grans productors:

SERVEI DE RECOLLIDA DE RESIDUS DE PALAFOLLS - GRANS PRODUCTORS -

DATA

5 d'octubre del 2020

	IMPORT (IVA INCLÒS)
RECOLLIDA RSU contenidors EASY	13.410,49
RECOLLIDA FORM contenidors EASY	2.207,98
RECOLLIDA ENVASOS contenidors EASY	4.408,84
RECOLLIDA PAPER contenidors EASY	3.644,08
RECOLLIDA VIDRE contenidors EASY	283,40
SERVEI DE NETEJA DE CONTENIDORS (EASY) - GRANS PRODUCTORS -	3.653,73
SERVEI DE NETEJA EXTERIOR DE CONTENIDORS (EASY) - GRANS PRODUCTORS -	0,00
MITJANS COMUNS	940,78
IMPORT TOTAL ANUAL DEL SERVEI (IVA INCLÒS)	28.549,30

SERVEI DE RECOLLIDA REBUIG (EASY) - GRANS PRODUCTORS -							
AJUNTAMENT DE PALAFOLLS							
CONCEPTE	Unitats	Contracte	Freqüència	Hores	Preus unitari	Total (€/any)	Parcial (€/any)
RECOLLIDA REBUIG EASY							
Conductor	1,00		4 dies setmana	286,77	21,30	6.108,13	
TOTAL PERSONAL							6.108,13
COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES					Preu unitari hora		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	1			264,01	9,56	2.524,66	
Uniformes i roba de treball	1			286,77	0,19	55,52	
EPI'S	1			286,77	0,23	67,21	
Telefonia	1			286,77	0,13	37,99	
TOTAL COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES							2.685,38
MANTENIMENT I REPARACIONS					€/unitat		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	1			264,01	5,45	1.438,21	
Contentidor Easy 3750 L	11				34,63	380,96	
TOTAL MANTENIMENT I REPARACIONS							1.819,17
IMPOSTOS I ASSEGURANCES					Preu unitari any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	2	57,14%			739,78	845,47	
TOTAL IMPOSTOS I ASSEGURANCES							845,47
AMORTITZACIONS					Preu unitari /any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	0	57,14%			31.501,27	0,00	
Rentacontentidors Càrrega Bilateral caixa mòbil	0	52,04%			14.625,59	0,00	
Contentidor Easy 3750 L	0	inclou 10% estoc			230,89	0,00	
Sistema Pesatge Embarcat	0	57,14%			2.443,23	0,00	
TOTAL AMORTITZACIÓ							0,00
LLOGUER VEHICLES					Preu unitari		
TOTAL LLOGUER VEHICLES							0,00
COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)							11.458,15
BENEFICI INDUSTRIAL						3,00%	343,74
TOTAL COST SENSE IVA (€/any)							11.801,89
DESPESES GENERALS						3,30%	389,46
TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)							12.191,35
IVA						10%	1.219,14
TOTAL COST DEL SERVEI DE RECOLLIDA DE REBUIG AMB IVA (€/any)							13.410,49

**SERVEI DE RECOLLIDA FORM (EASY)
- GRANS PRODUCTORS -**

AJUNTAMENT DE PALAFOLLS

CONCEPTE		Unitats	Contracte	Freqüència	Hores	Preus unitari	Total (€/any)	Parcial (€/any)
RECOLLIDA ORGÀNICA EASY								
Conductor	HIVERN	1,00		2 dies setmana	39,11	21,30	832,93	
Conductor	ESTIU	1,00		3 dies setmana	6,53	21,30	138,98	
TOTAL PERSONAL								971,91
COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES						Preu unitari hora		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	1				39,11	9,56	373,95	
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	1				6,53	9,56	62,40	
Uniformes i roba de treball	1				39,11	0,19	7,57	
EPI'S	1				39,11	0,23	9,17	
Telefonia	1				39,11	0,13	5,18	
TOTAL COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES								458,26
MANTENIMENT I REPARACIONS						€/unitat		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	1				39,11	5,45	213,03	
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	1				6,53	6,35	41,42	
Contenidor Easy 2250 L	3					28,88	86,63	
TOTAL MANTENIMENT I REPARACIONS								341,07
IMPOSTOS I ASSEGURANCES						Preu unitari any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	2		7,79%			739,78	115,29	
TOTAL IMPOSTOS I ASSEGURANCES								115,29
AMORTITZACIONS						Preu unitari /any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m³ compactador mòbil	0		7,79%			31.501,27	0,00	
Rentacontenidors Càrrega Bilateral caixa mòbil	0		26,16%			14.625,59	0,00	
Contenidor Easy 2250 L	0		inclou 10% estoc			192,51	0,00	
Sistema Pesatge Embarcat	0		7,79%			2.443,23	0,00	
TOTAL AMORTITZACIÓ								0,00
LLOGUER VEHICLES						Preu unitari any		
TOTAL LLOGUER VEHICLES								0,00
COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)								1.886,53
BENEFICI INDUSTRIAL							3,00%	56,60
TOTAL COST SENSE IVA (€/any)								1.943,13
DESPESES GENERALS							3,30%	64,12
TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)								2.007,25
IVA							10%	200,73
TOTAL COST DEL SERVEI DE RECOLLIDA D'ORGÀNICA AMB IVA (€/any)								2.207,98

SERVEI DE RECOLLIDA ENVASOS (EASY) - GRANS PRODUCTORS -							
AJUNTAMENT DE PALAFOLLS							
CONCEPTE	Unitats	Contracte	Freqüència	Hores	Preus unitari	Total (€/any)	Parcial (€/any)
RECOLLIDA ENVASOS EASY							
Conductor	1,00		2 dies setmana	91,25	21,30	1.943,50	
TOTAL PERSONAL							1.943,50
COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES					Preu unitari hora		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	1			84,00	9,56	803,30	
Uniformes i roba de treball	1			91,25	0,19	17,67	
EPI'S	1			91,25	0,23	21,39	
Telefonia	1			91,25	0,13	12,09	
TOTAL COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES							854,44
MANTENIMENT I REPARACIONS					€/unitat		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	1			84,00	5,45	457,61	
Contentidor Easy 3750 L	7				34,63	242,43	
TOTAL MANTENIMENT I REPARACIONS							700,04
IMPOSTOS I ASSEGURANCES					Preu unitari any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	2	18,18%			739,78	269,01	
TOTAL IMPOSTOS I ASSEGURANCES							269,01
AMORTITZACIONS					Preu unitari /any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	0	18,18%			31.501,27	0,00	
Rentacontentidors Càrrega Bilateral caixa mòbil	0	9,78%			14.625,59	0,00	
Contentidor Easy 3750 L	0	inclou 10% estoc			230,89	0,00	
Sistema Pesatge Embarcat	0	18,18%			2.443,23	0,00	
TOTAL AMORTITZACIÓ							0,00
LLOGUER VEHICLES					Preu unitari any		
TOTAL LLOGUER VEHICLES							0,00
COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)							3.766,99
BENEFICI INDUSTRIAL						3,00%	113,01
TOTAL COST SENSE IVA (€/any)							3.880,00
DESPESES GENERALS						3,30%	128,04
TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)							4.008,04
IVA						10%	400,80
TOTAL COST DEL SERVEI DE RECOLLIDA D'ENVASOS AMB IVA (€/any)							4.408,84

SERVEI DE RECOLLIDA PAPER I CARTRÓ (EASY) - GRANS PRODUCTORS -							
AJUNTAMENT DE PALAFOLLS							
CONCEPTE	Unitats	Contracte	Freqüència	Hores	Preus unitari	Total (€/any)	Parcial (€/any)
RECOLLIDA PAPER EASY							
Conductor	1,00		2 dies setmana	78,21	21,30	1.665,85	
TOTAL PERSONAL							1.665,85
COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES					Preu unitari hora		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	1			72,00	9,56	688,54	
Uniformes i roba de treball	1			78,21	0,19	15,14	
EPI'S	1			78,21	0,23	18,33	
Telefonia	1			78,21	0,13	10,36	
TOTAL COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES							732,38
MANTENIMENT I REPARACIONS					€/unitat		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	1			72,00	5,45	392,24	
Contenidor Easy 3750 L	6				34,63	207,80	
TOTAL MANTENIMENT I REPARACIONS							600,04
IMPOSTOS I ASSEGURANCES					Preu unitari any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	2	15,58%			739,78	115,29	
TOTAL IMPOSTOS I ASSEGURANCES							115,29
AMORTITZACIONS					Preu unitari /any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	0	15,58%			31.501,27	0,00	
Rentacontenidors Càrrega Bilateral caixa mòbil	0	2,99%			14.625,59	0,00	
Contenidor Easy 3750 L	0	inclou 10% estoc			230,89	0,00	
Sistema Pesatge Embarcat	0	15,58%			2.443,23	0,00	
TOTAL AMORTITZACIÓ							0,00
LLOGUER VEHICLES					Preu unitari any		
TOTAL LLOGUER VEHICLES							0,00
COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)							3.113,56
BENEFICI INDUSTRIAL						3,00%	93,41
TOTAL COST SENSE IVA (€/any)							3.206,97
DESPESES GENERALS						3,30%	105,83
TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)							3.312,80
IVA						10%	331,28
TOTAL COST DEL SERVEI DE RECOLLIDA DE PAPER I CARTRÓ AMB IVA (€/any)							3.644,08

SERVEI DE RECOLLIDA DEL VIDRE (EASY) - GRANS PRODUCTORS -							
AJUNTAMENT DE PALAFOLLS							
CONCEPTE	Unitats	Contracte	Freqüència	Hores	Preus unitari	Total (€/any)	Parcial (€/any)
RECOLLIDA VIDRE EASY							
Conductor	1,00		1 vegada setmana	6,52	21,30	138,82	
TOTAL PERSONAL							138,82
COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES					Preu unitari hora		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	1			6,00	9,56	57,38	
Uniformes i roba de treball	1			6,52	0,19	1,26	
EPI'S	1			6,52	0,23	1,53	
Telefonia	1			6,52	0,13	0,86	
TOTAL COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES							61,03
MANTENIMENT I REPARACIONS					€/unitat		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	1			6,00	5,45	32,69	
Contenidor Easy 2250 L	1				28,88	0,00	
TOTAL MANTENIMENT I REPARACIONS							32,69
IMPOSTOS I ASSEGURANCES					Preu unitari any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	2	1,30%			739,78	9,61	
TOTAL IMPOSTOS I ASSEGURANCES							9,61
AMORTITZACIONS					Preu unitari /any		
Recol·lector Càrrega Bilateral 21 m ³ compactador mòbil	0	1,30%			31.501,27	0,00	
Caixa oberta 30 m3 pel vidre per equip ganxo	0				500,02	0,00	
Rentacontenidors Càrrega Bilateral caixa mòbil	0	9,03%			14.625,59	0,00	
Contenidor Easy 2250 L	0	inclou 10% estoc			192,51	0,00	
Sistema Pesatge Embarcat	0	1,30%			2.443,23	0,00	
TOTAL AMORTITZACIÓ							0,00
LLOGUER VEHICLES					Preu unitari any		
TOTAL LLOGUER VEHICLES							0,00
COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)							242,15
BENEFICI INDUSTRIAL						3,00%	7,26
TOTAL COST SENSE IVA (€/any)							249,41
DESPESES GENERALS						3,30%	8,23
TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)							257,64
IVA						10%	25,76
TOTAL COST DEL SERVEI DE RECOLLIDA DE VIDRE AMB IVA (€/any)							283,40

SERVEI DE NETEJA DE CONTENIDORS (EASY) - GRANS PRODUCTORS -							
AJUNTAMENT DE PALAFOLLS							
CONCEPTE	Unitats	Contracte	Freqüència	Hores	Preus unitari	Total (€/any)	Parcial (€/any)
RENTAT REBUIG EASY							
Conductor	1,00		mensual	39,19	21,30	834,63	
RENTAT FORM EASY							
Conductor	1,00		mensual	19,69	21,30	419,49	
RENTAT ENVASOS EASY							
Conductor	1,00		3 vegades/any	14,72	21,30	313,53	
RENTAT PAPER EASY							
Conductor	1,00		1 vegada/any	2,25	21,30	47,93	
RENTAT VIDRE EASY							
Conductor	1,00		3 vegades/any	6,80	21,30	144,88	
TOTAL PERSONAL							1.760,47
COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES					Preu unitari hora		
Rentacontenidors Càrrega Bilateral caixa mòbil	1			82,65	9,56	790,38	
Uniformes i roba de treball	1			82,65	0,19	16,00	
EPI'S	1			82,65	0,23	19,37	
Telefonia	1			82,65	0,13	10,95	
TOTAL COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES							836,70
MANTENIMENT I REPARACIONS					€/unitat		
Rentacontenidors Càrrega Bilateral caixa mòbil	1			82,65	6,35	524,64	
TOTAL MANTENIMENT I REPARACIONS							524,64
IMPOSTOS I ASSEGURANCES					Preu unitari any		
TOTAL IMPOSTOS I ASSEGURANCES							0,00
AMORTITZACIONS					Preu unitari /any		
TOTAL AMORTITZACIÓ							0,00
LLOGUER VEHICLES					Preu unitari any		
TOTAL LLOGUER VEHICLES							0,00
COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)							3.121,81
BENEFICI INDUSTRIAL						3,00%	93,65
TOTAL COST SENSE IVA (€/any)							3.215,46
DESPESES GENERALS						3,30%	106,11
TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)							3.321,57
IVA						10%	332,16
TOTAL COST DEL SERVEI DE RENTAT INTERIOR DE CONTENIDORS AMB IVA (€/any)							3.653,73

MITJANS COMUNS

AJUNTAMENT DE PALAFOLLS

CONCEPTE	Unitats	Contracte	Freqüència	Hores	Preus unitari	Total (€/any)	Parcial (€/any)
PERSONAL							
Encarregat	1,00			29,19	23,68	691,15	
TOTAL PERSONAL							691,15
COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES					Preu unitari hora		
Renault Kangoo	1,00			29,19	4,77	139,20	
TOTAL COMBUSTIBLE, LUBRICANTS I FUNGIBLES							139,20
MANTENIMENT I REPARACIONS							
TOTAL MANTENIMENT I REPARACIONS							0,00
ALTRES DESPESES					Preu unitari any		
TOTAL ALTRES DESPESES							0,00
AMORTITZACIONS							
TOTAL AMORTITZACIÓ							0,00
LLOGUER VEHICLES / INSTALACIONS					Preu unitari		
TOTAL LLOGUER VEHICLES / INSTALACIONS							0,00
COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)							830,34
BENEFICI INDUSTRIAL						3,00%	24,91
TOTAL COST SENSE IVA (€/any)							855,25
DESPESES GENERALS						0,00%	0,00
TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)							855,25
IVA						10%	85,53
TOTAL COST MITJANS COMUNS AMB IVA (€/any)							940,78

QUADRES DE CàLCUL DE L'AMORTITZACIÓ DE LES INVERSIIONS

CONTENIDORS I OBRA D'ADEQUACIÓ

	Ut	Preu/ut	TOTAL
Contenidors NEW CITY RSU 3.750 lts, amb tapa, pedal i maneta per minusvàlids	55	1.847 €	101.585 €
Contenidors NEW CITY FORM 2.250 lts, amb tapa, pedal i maneta per minusvàlids	55	1.540 €	84.700 €
Contenidors NEW CITY E 3.750 lts, amb boques estàndards	55	1.847 €	101.585 €
Contenidors NEW CITY PC 3.750 lts, amb boques estàndards	55	1.847 €	101.585 €
Contenidors NEW CITY V 2.250 lts, amb boques estàndards	55	1.540 €	84.700 €
Adequació de les àrees de contenidors soterrats segons pressupost de l'Ajuntament	1	129.349 €	129.349 €
			603.504 €

Cost adquisició	603.503,93
Nº anys d'amortització	8

Quota anual	75.437,99
Tipus d'interès	Anual
Nº pagaments	8
Interessos	0,00

Tipus d'interès (EURIBOR + 0,001%)	0,000%
Data primera de pagament	

Pagament	Data	Import inicial	Interessos	Cost amortització	Total anual	Pendent
1	Any 1	603.503,93	0,00	75.437,99	75.437,99	528.065,93
2	Any 2	528.065,93	0,00	75.437,99	75.437,99	452.627,94
3	Any 3	452.627,94	0,00	75.437,99	75.437,99	377.189,95
4	Any 4	377.189,95	0,00	75.437,99	75.437,99	301.751,96
5	Any 5	301.751,96	0,00	75.437,99	75.437,99	226.313,97
6	Any 6	226.313,97	0,00	75.437,99	75.437,99	150.875,98
7	Any 7	150.875,98	0,00	75.437,99	75.437,99	75.437,99
8	Any 8	75.437,99	0,00	75.437,99	75.437,99	0,00

TOTALS	0,00	603.503,93	603.503,93	
---------------	-------------	-------------------	-------------------	--

<i>COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)</i>	75.437,99
<i>BENEFICI INDUSTRIAL 3,00%</i>	2.263,14
<i>TOTAL COST SENSE IVA (€/any)</i>	77.701,13
<i>DESPESES GENERALS 3,30%</i>	2.564,14
<i>TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)</i>	80.265,27
<i>IVA 10%</i>	8.026,53

TOTAL COST AMORTITZACIÓ DELS CONTENIDORS I ADEQUACIÓ DE LES ÀREES AMB IVA (€/any) 88.291,80

EQUIPS

	Ut	Preu/ut	TOTAL
Camió ampliroll	2	252.000 €	504.000 €
Caixa compactadora per buidat dels contenidors Easy + grua			
Caixa oberta per la recollida de vidre	1	4.000 €	4.000 €
Caixa rentacontenidors EASY	1	117.000 €	117.000 €
Piaggio Porter	1	16.000 €	16.000 €
Pesatge embarcat	2	19.545 €	39.090 €
Càmares videovigilància (6 unitats)	1	9.000 €	9.000 €
GPS per control de vehicles	3	250 €	750 €
			689.840 €

Cost adquisició	689.840,00
Nº anys d'amortització	8

Quota anual	86.230,00
Tipus d'interès	Anual
Nº pagaments	8
Interessos	0,00

Tipus d'interès (EURIBOR + 0,001%)	0,000%
Data primera de pagament	

Pagament	Data	Import inicial	Interessos	Cost amortització	Total anual	Pendent
1	Any 1	689.840,00	0,00	86.230,00	86.230,00	603.610,00
2	Any 2	603.610,00	0,00	86.230,00	86.230,00	517.380,00
3	Any 3	517.380,00	0,00	86.230,00	86.230,00	431.150,00
4	Any 4	431.150,00	0,00	86.230,00	86.230,00	344.920,00
5	Any 5	344.920,00	0,00	86.230,00	86.230,00	258.690,00
6	Any 6	258.690,00	0,00	86.230,00	86.230,00	172.460,00
7	Any 7	172.460,00	0,00	86.230,00	86.230,00	86.230,00
8	Any 8	86.230,00	0,00	86.230,00	86.230,00	0,00

TOTALS	0,00	689.840,00	689.840,00	
--------	------	------------	------------	--

COST DIRECTE DEL SERVEI SENSE IVA (€/any)	86.230,00
BENEFICI INDUSTRIAL 3,00%	2.586,90
TOTAL COST SENSE IVA (€/any)	88.816,90
DESPESES GENERALS 3,30%	2.930,96
TOTAL COST DEL SERVEI AMB BI i DG (€/any)	91.747,86
IVA 10%	9.174,79

TOTAL COST AMORTITZACIÓ DELS EQUIPS AMB IVA (€/any) 100.922,65

ANNEX II

SERVEI REALITZAT

		CÀNON ANUAL	DIES servei	PART PROPORCIONAL
Import				
Delegació				
Inicial	19/03/2019	330.549,42	27,00	24.451,60
Import				
increment				
servei	15/04/2019	353.159,96	260,00	251.566,00
Import servei				
grans prod.	15/05/2019	28.076,04	230,00	17.691,75
Abonament FORM (increment del servei de recollida d'orgànica més tard)				-3.129,53
IMPORT TOTAL DEL SERVEI (IVA INCLÒS)				290.579,82

SERVEIS NO REALITZATS (Import des de 19/03/19 fins a 31/12/19)

		3,00%	3,30%	10%	
Educador					
ambiental	8.495,92	254,88	8.750,80	288,78	9.039,58
Transmissió					903,96
videovigilància	1.698,41	50,95	1.749,36	57,73	1.807,09
Senyalització					180,71
vertical*	656,72				
pagada 100%					

*imports amortitzats a 8
anys

SERVEIS NO
REALITZATS 11.931,34

FACTURACIÓ REAL (SERVEI REALITZAT - SERVEIS NO REALITZATS)	278.648,48
FACTURACIÓ EMESA (IMPORT DELEGACIÓ INICIAL)	DEL 19/03/2019 FINS A 31/12/19
	259.911,46
DIFFERENCIAL	18.737,02



Diputació
Barcelona

<https://bop.diba.cat>

Pàg. 34-35

CVE 202210115484

Data 10-8-2022

BOPB Butlletí Oficial de la Província de Barcelona

FACTURACIÓ REAL (SERVEI REALITZAT - SERVEIS NO REALITZATS)		374.062,62
FACTURACIÓ EMESA (IMPORT DELEGACIÓ INICIAL) DEL 1/ 01/ 20 AL 31/ 12/ 20		340.674,22
DIFERENCIAL		33.388,40

Mataró, 3 d'agost de 2022

La gerent

Anna Antoja Serra